V. DE BONIS OPERI BVS IN SPECIE.

QVÆSTIO LXXXIV.

Oratio an sit Necessaria, & Utilis?

I. ETHNICI quidam, teste S. Tho. l. 3. contra Genes. c. 96. per orationes putarunt Dei posse mutari Prudentiam:

II. MESSALLANI, ait Theodoret l. 4. hist. c. 10. doccebant, per solam orationem homines iustificari posse.

III. ETHNICI quidam, teste Cic. l. 1. de nat. deor. vt Peripatetici tollebant ē medio & prouidentiam Dei, & orationem spernebant.

PELAGIANI, teste S. Aug. l. de hares. c. 33. destruebant orationes Ecclesiæ; quod dicerent, homines suis vi-

suis viribus posse recte vivere, & Dei seruare mandata.

WICLER, teste Th. VV Ald. 10.3. c. 1. 2. finxit, Deum non requiri cogitationes aut voces nostras; sed solum opera bona, quae sunt oratio vitalis, aiebat.

LUTHER ANVS Ioan. Monheimius in Catechismo finxit, Deum id potentib⁹ dare, quod datus erat, et si non petissent. Quo super uacaneam reddit orationem.

AVTOR. I. Deus est immutabilis, Nu. 23.1. Reg. 15. Malac. 3. Iac. 1. Quia est simplex, infinitus, eternus. Ita S. Th. 1. q. 9. a. 1. Humana igitur oratione mutari nequit.

II. Non sola oratio iustificat. Quia Ioan. 3. Nisi quis renatus fuerit. Ioan. 6. Nisi manducaueritis Carnem Filii hominis. &c. non habebitis vitam in vobis. Itaque haec, aliaque talia sunt necessaria.

III. Oratio est necessaria sic ut, que Deus per eam dat, sine ea non deducet. Ideo Luc. 18. OPORT ET semper orare, & nunquam desicere, Luc. 21. Vigilate semper orantes, ut digni habeamini fugere ista. I. Thes. vlt. Sine intermissione orate. Eccl. 18. Nō impediatis orare semper. Ideo laudata est vidua importunitas; Publi cani humilitas; Luc. 18. Et potentistres panes instantia. Luc. 11. 2. Deinde necessaria est ad benē viuēdi auxilium. Nā, Ioan. 15. Sine me nihil potestis. Vnde 2. Cor. 3. sufficientia nostra ex Deo est. Ordinus igitur Deus est. Planè, Ps. 105. Dixit ut disperderet eos; si non Moysē eleētus eius stetisset in confractione in conspectu eius. Item Mat. 17. Hoc genus damnorum non ejicitur, nisi oratione, & ieunio. Iac. 4. Non habetis propereea, quod non populatis. Petitis, & non accipitis; eo, quod male petatis. Ergo aliquid non datur; quia non, aut male petitur. Idcirco Iacob, Gen. 25. pro prole orabat, tametsi ex Dei promissio sciret seminis sui bene-

dictionem. Sic Helias, 3. Reg. 18. ora pro pluuiia ipsi præscita; Tobias, cap. 6. aduersus Asmodæum.

LUTHERO-CALVINISTA Melanthon in Locus Com. rit. Precatio: Caluinus Inst. 3. c. 20. §. 3. Brentius in Conf. VVirtemb. c. de orat. ac ceteri, prese ferunt maximise orationem estimare; at ipsius VT ILIT AT EM euacuant, & abnegat esse 1. Satisfactoriam: 2. Meritoriam: 3. Imperatoriam. Priores duas tollunt; mutilant im petitionem; dum negant orationibus impetrari peccatorum remissionem, & iustificationem; vt quae soli tribuunt fidei, præcedenti orationem. Cetera dant precibus exorari posse.